
Einzel- und Gruppentarife 2024

1 Stunde 

Einzeltherapie SE-

Kontingent*

Tarif - gesamt € 91,00

30 Minuten 

Einzeltherapie SE-

Kontingent*

Tarif ab 01.01.2024 € 45,50

1 Stunde 

Einzeltherapie WS 

und REHA
Tarif ab 01.01.2024 € 85,40

30 Minuten 

Einzeltherapie WS 

und REHA
Tarif ab 01.01.2024 € 42,70

Paarsitzung

Tarif ab 01.01.2024 € 89,20

Familiensitzung

75Minuten
Tarif ab 01.01.2024 € 133,10

Familiensitzung

100 Minuten
Tarif ab 01.01.2024 € 177,10

* In der Versorgungsregion 52 (Innergebirg) beträgt der Tarif für 

SEIG/SKJIG Einzelstunden € 93,60 bzw. für 30 Min. € 46,80.

Gruppentarife je Teilnehmer 2024

Gruppentarif 45 Minuten € 27,50

für Einzelgespräch zu Beginn 

Gruppentarif 90 Minuten € 54,99

Gruppentarif 135 Minuten € 82,49

Gruppentarif 180 Minuten € 109,98


